
 

2023年11月１日 

株式会社 大丸松坂屋百貨店 

 

 

 

レジ袋売上金の一部寄付のお知らせ 

 

平素より、大丸松坂屋百貨店の支援活動へご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

皆さまからお寄せいただきました募金につきまして、下記のとおり寄付いたしました。  

皆さまより賜りましたご厚情に心より感謝申し上げますとともに、引続きご支援賜りますよう 

お願い申し上げます。 

         

                  記 

 

  有料化に伴う弊社オリジナルレジ袋売上金の一部寄付について  

当社オリジナルレジ袋は、プラスチックの資源使用抑制のため２０２０年６月より有料化

いたしました。 

      売上金の一部を下記のように地域に還元させていただきました。 

 

 集計期間  ：２０２３年３月１日〜２０２３年８月３１日 

 寄付額合計 ： ９００,０００ 円 

 寄付先   ：公益財団法人北海道新聞野生生物基金、東京都「花と緑の東京募金」、 

        公益財団法人静岡県グリーンバンク森林を守るための募金、 

        名古屋市２R推進実行委員会、京都みどりプロジェクト（京都市）、 

        高槻市環境基金、大阪市ふるさと寄附金、 

        公益財団法人ひょうご環境創造協会「循環型社会形成推進基金」、 

        下関市環境部クリーン推進課、 特定非営利活動法人環境の杜こうち、 

         福岡市「ふくおか応援寄付」 

  

 

以上 

 

お問い合わせ先 

大丸松坂屋百貨店 広報担当 片川 mail：kouhou@jfr.co.jp 

 

 


